República, por meio da Mensagem nº 279/2019 (na origem), submete à apreciação do 

Congresso Nacional o Projeto de Lei nº 11, de 2019-CN, que abre ao Orçamento Fiscal 

da União, em favor das Justiças Federal e Eleitoral, crédito especial no valor de R$ 

3.665.000 (três milhões, seiscentos e sessenta e cinco mil reais), para os fins que 

especifica. 

O crédito especial destina-se aos seguintes órgãos e unidades orçamentárias, 

para o atendimento dos projetos discriminadas na proposição (Anexo I do Projeto): 

ÓRGÃO UNIDADE ORÇAMENTÁRIA VALOR (R$) 

12000 - Justiça Federal